
                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  13.02.2024              461
08.2018     
О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный район» от 14.05.2015 года
№  1138  «Об  утверждении  Положения  о
порядке  аттестации  кандидатов  на
должность руководителя и руководителей
муниципальных  образовательных
учреждений  МО  «Кингисеппский
муниципальный район»»

             В соответствии с соглашением от 31.01.2024 года № 116, заключенным
между комитетом общего и профессионального образования Ленинградской
области  и  Администрацией  муниципального  образования  «Кингисеппский
муниципальный  район»  Ленинградской  области  об  организации
взаимодействия администрация

п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  от  14.05.2015  года  №  1138  «Об
утверждении  Положения  о  порядке  аттестации  кандидатов  на  должность
руководителя и руководителей муниципальных образовательных учреждений
МО «Кингисеппский муниципальный район»»:
         1.1. Пункт 1.2 приложения № 1 к постановлению дополнить пунктом
1.2.1 следующего содержания:
        «1.2.1.  Аттестация  кандидатов  на  должность  руководителя  и
руководителей  муниципальных  общеобразовательных  учреждений  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  осуществляется  во  исполнение
требований части 4 статьи 51 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также условий соглашения
от  31.01.2024  года  №  116,  заключенного  между  комитетом  общего  и



профессионального  образования  Ленинградской области и  Администрацией
муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской области» об организации взаимодействия.»;
         1.2. Пункт 1.6 приложения № 1 к постановлению изложить в новой
редакции:

          «1.6. Аттестация кандидатов на должность руководителя и руководителей
муниципальных  общеобразовательных  учреждений  МО  «Кингисеппский
муниципальный район» проводится раз в три (3) года»;

1.3 Пункт 1.7 приложения № 1 к постановлению изложить в новой
редакции:

«1.7. Аттестация проводится:
а)  кандидата  на  должность  руководителя  дошкольного  учреждения  и

учреждения дополнительного образования – до назначения на должность;
б)  руководителя  дошкольного  учреждения  и  учреждения

дополнительного образования – один раз в пять лет.»  
1.4 Пункт 3.1 приложения № 1 к постановлению дополнить пунктом

3.1.1 следующего содержания:
«3.1.1.  Аттестация  кандидатов  на  должность  руководителя  и

руководителей  муниципальных  общеобразовательных  учреждений  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  проводится  региональной
комиссией, созданной при комитете общего и профессионального образования
Ленинградской  области,  в  порядке,  установленным  положением  о
соответствующей комиссии»;

1.5.  Приложение  №  3  к  постановлению  изложить  в  новой  редакции
согласно приложению к настоящему постановлению. 
          2.  Признать  утратившим силу постановление администрации МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  от  14.12.2021  года  №  2776  «Об
утверждении состава аттестационной комиссии по аттестации кандидатов на
должность  руководителя  и  руководителей муниципальных образовательных
учреждений МО «Кингисеппский муниципальный район»».

3.  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и
распространяется на правоотношения, возникшие с 31.01.2024 года.
          4. Постановление разместить на официальном сайте администрации МО
«Кингисеппский муниципальный район» в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы  администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  по
социальным вопросам С. Г. Свиридову.

Глава администрации МО 
«Кингисеппский муниципальный район»                                 Ю.И.Запалатский
 

Румянцева, 29419, 
7 экз., 08.02.2024



                         Утверждено 
           постановлением администрации          
МО «Кингисеппский муниципальный район»
            от 14.05.2015 года  № 1138 
                    (приложение № 3)
(в редакции постановления администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»     
              от 13.02.2024 года № 461 ) 
                      (приложение)                                  

СОСТАВ
аттестационной комиссии по аттестации кандидатов на должность
руководителя и руководителей муниципальных образовательных

учреждений МО «Кингисеппский муниципальный район» (за исключением
кандидатов на должность руководителя и руководителей муниципальных
общеобразовательных учреждений МО «Кингисеппский муниципальный

район») 

Председатель аттестационной комиссии: 
Свиридова С.Г.  – заместитель главы администрации МО «Кингисеппский

муниципальный район» по социальным вопросам;

Заместитель председателя аттестационной комиссии: 
         Румянцева Е. Н. – председатель комитета по образованию администрации

         Кингисеппского муниципального района;

Члены аттестационной комиссии:
Толкачев В. Е. –  заместитель главы администрации МО «Кингисеппский

муниципальный район» по экономике и инвестициям;
Сапина  Е.А.  -  председатель  комитета  финансов администрации

Кингисеппского муниципального района;
Хамова  М.Е.  –  председатель  комитета  по  управлению  муниципальным

имуществом МО «Кингисеппский муниципальный район»;
Чернявская М.Ю. – председатель юридического комитета администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»;
      Представитель  Комитета  общего  и  профессионального  образования

Ленинградской области (по согласованию);
Кичина  Н.А.  –  заместитель  председателя  комитета по  образованию

администрации Кингисеппского муниципального района;
Гусарова  Е.Г.  –  главный  специалист  комитета по  образованию

администрации Кингисеппского муниципального района;

Секретарь аттестационной комиссии:
         
           Забирова  С.Б.  –  ведущий специалист комитета  по образованию
администрации Кингисеппского муниципального района.

(При отсутствии члена комиссии, участие в комиссии принимает лицо, исполняющее его 
должностные обязанности).


